Transparência
www.transparencia.cachoeirodeitapemirim.es.leg.br/

X

Processo Legislativo
http://nopapercloud.cachoeirodeitapemirim.es.leg.br

X

Portal da Câmara
www.cachoeirodeitap  e  mirim.es.leg.br

X

“Feliz a Nação cujo Deus é o Senhor”

Requerimento de Informação nº_____/2023

EXCELENTÍSSIMO SENHOR PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL DE

CACHOEIRO DE ITAPEMIRIM, ESTADO DO ESPÍRITO SANTO

O  Vereador  infra-assinado,  do  partido  PSD,  com  assento

nesta  Casa  de  Leis,  no  uso  de  suas  atribuições

regimentais,  REQUER  INFORMAÇÃO,  conforme  disposto  no

artigo 139, §3º, inciso X do Regimento Interno deste Poder

Legislativo,  a  secretária  municipal,  Srª.  Cristina  Lens

Bastos  de  Vargas,  Secretaria  Municipal  de  Educação,

referente ao cumprimento da Lei Nacional Nº 13.935/2019,

sancionada  em  dezembro/2019,  que  prevê  que  as  redes

públicas  de  Educação  Básica  contarão  com  serviços  da

Psicologia  e  do  Serviço  Social  para  atender  às

necessidades  e  prioridades  definidas  pelas  políticas  de

educação.

Além  da  políticas  implantadas  pelo  município,  também

requer informações de como e onde esses estudantes ou seus

familiares poderão ter acesso a esses psicólogos.

Sala das Sessões “Elias Moysés”, 24 de fevereiro de
2023.

SANDRO DELLABELLA FERREIRA
Vereador – PSD

Autenticar documento em https://cachoeiro.nopapercloud.com.br/spl/autenticidade
com o identificador 3100360037003000390035003A005000, Documento assinado
digitalmente conforme MP n° 2.200-2/2001, que institui a Infra-estrutura de Chaves

Públicas Brasileira - ICP - Brasil.

		2023-02-24T09:44:18-0300